PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2023

Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2023 Prefeitura de Estância Hidromineral de Serra Negra/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL, DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO POR
TITULAÇÃO E AINDA; DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Serra Negra/SP, com a supervisão da Comissão de Acompanhamento deste Concurso
Público especialmente nomeada pela Portaria nº 439 de 14 de setembro de 2023, usando das atribuições legais
DIVULGA:

I. AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face à aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos

Gabaritos e Resultado Preliminar divulgados em 27/11/2023, cujo prazo para protocolo foi respectivamente do
dia 27/11/2023 ao dia 29/11/2023; e ainda o Resultado do Parecer, a saber:

Contra a Aplicação das Provas e Divulgação dos Gabaritos

Cód. e Cargos Nome Questões Status

2.01 - Agente Comunitário de Saúde
 (Área de abrangência Nova Serra Negra)

LUCAS CORREA NEMES 07, 15 e 19 Indeferido

2.03 - Técnico de Enfermagem (40h) GABRIELA DO NASCIMENTO 09, 12, 15, 19 e 30 Indeferido

3.01 - Contador GUSTAVO VILLACA MENDES DE OLIVEIRA 16, 25, 33 e 40 Indeferido

3.03 - Enfermeiro MARIA ELIZA GIUNCHI 13, 23, 24, 26 e 27 Indeferido

3.04 - Engenheiro Agrônomo

ADRIANO PIMENTEL FARIAS 26  Deferido

JOYCE GOULART DOS SANTOS 36 Indeferido

RAFAEL KUPPER MORETTO 2 e 24 Indeferido

3.05 - Engenheiro Ambiental
LEANDRO AUGUSTO MANCINI ALVES 14 e 40 Deferido

LARISSA ROSSETTI POSSA 14 Deferido

3.06 - Farmacêutico
LUCILEIA TIENGO

05 Indeferido

24 e 26 Deferido

MARCELA MARIA DE OLIVEIRA 15 Indeferido

3.28 - Médico PSF MAYRA ADELINA SANTANA 31 Deferido

3.32 - Procurador Judicial FELIPE JORGE AOKI RIBES  07, 13 e 15 Indeferido

Contra o Resultado Preliminar

Cód. e Cargos Nome Status

3.04 - Engenheiro Agrônomo
MATEUS RIBEIRO DE CAMPOS Indeferido

RAFAEL KUPPER MORETTO Indeferido

3.05 - Engenheiro Ambiental LARISSA ROSSETTI POSSA Indeferido

3.06 - Farmacêutico LUCILEIA TIENGO Indeferido

3.32 - Procurador Judicial
PAULO FARINACCI PAIVA DE FREITAS Indeferido

RODRIGO RIBEIRO MENDES FRANCA Indeferido

3.34 - Turismólogo GISELE RAMALHO VALENTINI Indeferido

II.  A RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL para os Cargos abaixo relacionados, em decorrência dos recursos
protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado Preliminar
divulgado anteriormente:

Cód. e Cargos Questões Status

3.01 - Contador;
3.02 - Contador - PCE;
3.03 - Enfermeiro;

14 Anulada

3.04 - Engenheiro Agrônomo 14 e 26 Anuladas

3.05 - Engenheiro Ambiental 14 e 40 Anuladas

3.06 - Farmacêutico 14, 24 e 26 Anuladas

3.08 - Fonoaudiólogo (30h);
3.11 - Médico Cardiologista;
3.12 - Médico Clínico Geral;
3.19 - Médico Infectologista;
3.20 - Médico Neurologista;
3.24 - Médico Ortopedista;

14 Anulada

3.28 - Médico PSF
14 Anulada

31 Alternativa alterada de “B” para letra “C”

3.31 - Nutricionista - PCE;
3.32 - Procurador Judicial;
3.34 - Turismólogo;
4.01 - Professor de Educação Básica II - Inglês;
4.02 - Professor de Educação Física.

14 Anulada

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA/SP
Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2023

Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2023 Prefeitura de Estância Hidromineral de Serra Negra/SP - Página 2

III. A CLASSIFICAÇÃO FINAL das Provas Objetivas realizadas em 26/11/2023, após a conclusão da análise dos
recursos, com as respectivas correções publicadas no presente edital e acrescida da Pontuação por Titulação.

A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por Cargo e está disponível para consulta
através da Internet nos endereços www.serranegra.sp.gov.br; www.integribrasil.com.br e por afixação em local
de costume da Prefeitura.

IV. COMUNICA que não houve candidatos presentes para os cargos: 3.10 - Médico Alergologista; 3.14 - Médico do
Trabalho; 3.16 - Médico Ginecologista e Obstetra; 3.23 - Médico Oftalmologista; 3.29 - Médico Psiquiatra e 3.33 -
Terapeuta Ocupacional.

Possíveis recursos contra a divulgação da Classificação Final e/ou Pontuação por Titulação deverão ser
protocolados nos moldes do Edital Supra, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, desde que versem,
exclusivamente, sobre questões de legalidade.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital, que

fica à disposição pela Internet nos endereços www.serranegra.sp.gov.br; www.integribrasil.com.br, no Diário Oficial

do Município, afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Serra Negra/SP, além de outros periódicos que

julgar necessário.

Serra Negra/SP, 14 de dezembro de 2023.

Elmir Kalil Abi Chedid
PREFEITO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA/SP

http://www.ribeiraobonito.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.ribeiraobonito.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/